in pace Dei et domini regis et rostra, teneant et

possideant de nobis et heredibus nostris in puram et

perpetuam elemosinam pro salute nostra et liberorum

nostrorum et omnium amicorum nostrorum et pro
animabus omnium antecessorum nostrorum, et precipue

pro anima Gillecrist primogeniti nostri ibidem quies-

centis ita libere quiete plenarie et honorifice, sicut

aliqua domus religionis in toto regno Scottorum suas

possessiones liberius quietius plenarius et honorifi-

centius tenet et possidet. Omnibus vero nostris ex

parte Dei et nostra firmiter prohibemus ne quisquam
eorum eidem loco vel ejus ministris sive etiam pro pace

querenda ad eum confugientibus aliquid molestie vel

injurie inserat super nostram plenariam forisfacturam
;
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quicunque vero amicorum vel fidelium homtnum
nostrorum eidem loco aliqua de suis facultatibus

caritative contulerit, conferat ei dominus bona in terra

viventium. Facta est hac confirmatio anno ab

Incarnatione Domini millesimo CCmo indictione tertia

anno regni regis Willelmi XXXV ab obitu prenominati
Uii nostri Gillecrist anno secundo

;
obiit autem tertio

nonas Octobris. Hujus autem donationis et confirma-

tionis sunt testes hii : Rogerus Episcopus Sancti Andree
;

Johannes Episcopus Dunkeldensis
; Jonathas Episcopus

Dunblanensis
; Henricus, Abbas de Abbyrbrothok ;

Reimbaldus, Abbas de Scone
; Robertus, Abbas de

Dunfermlyn ;
Robertus de Quincy ; Sejerus de

Quincy ; Malisius, frater comitis
; Willelmus, Ferthead,

Robertus, filii comitis
; Gillimes, dapifer ;

Malisius

films ejus ;
Constantinus judex ;

Dunecanus filius

Malicii ; Anechol, theinus de Dunine
;

Gillecrist

Gall', Nigellus de Dolpatrick ;
Tristrannus

;
Con-

stantinus pincerna ;
Henricus Rennarius.

Translation.

CHARTER OF GILBERT,1 EARL OF STRATHEARN.

In the name of our Lord Jesus Christ, who is co-equal
and co-eternal with God the Father and the Holy
Spirit, I, Gilbert, son of Ferthet by the kindness of

God, Earl of Strathearn
;
and I, Matilda, daughter of

William of Albemarle, Countess, by the suggestion
of Divine grace, being desirous of advancing the

Church of God within our domain and patrimony,
and to sow such plants therein as shall spring up to

the service of God in holy religion, our venerable

bishops, John of Dunkeld and Jonathan of Dunblane

assenting to our pious wish, and our children, knights,
and thanes, being agreeable thereto, do give, grant, and

make over Inchaffray, which in Latin is called the